Hogbe<sup>te</sup> wor allernaadigste wdualde herre Prindtz och Konningis tilforordnede Regierings Raad, som nu tilstede ere.

|            |                   |              |
|------------|-------------------|--------------|
| Nils Kaas  | Petter Munck      | Hack Wlstand |
| egen hand. | mp <sup>a</sup> . | egen hand.   |

Udskrift: Oss Elsk<sup>e</sup> Hederlige och Hoglerde Mand, Rectorj, Doctoribus, Magistris och menige professoribus wdj Vniuersitetit her wdj wor kiøbsted Kiøpnehaffn.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 136. Vedlagt findes det i ovenstaaende Brev omtalte Andragende fra Elline s. Michel Matsøns Efterleverske, dat. Malmø 4 April 1591. Andragendets Indhold er fuldstændig gjengivet i Kongebrevet.

## 278.

1591. 23de April. Præsten Anders Olufsen Schytte, Succentor i Viborg Domkapitel, ansøger Universitetet om at blive dets Prokurator ved Indkasseringen af Naadensaar efter afdøde Kanniker.

Gratiam et pacem, Spiritus Christi incrementum et omnimodam fælicitatem a Deo, patre Christi et nostro, precatur.

Mortem patris mej dilectissimi, viri ornatissimi et omni honore dignissimi, iamdudum vobis innotuisse non dubito. Ejus nomine primum pro memet et cohæredibus immortales V. R. D. gratias ago (et ad referendum nos paratissimos semper, quantum in nobis erit, futuros esse polliceor) propter maximam erga ipsum (qui procurator vester in capitulo nostro diu fuit) V. R. D. benignitatem et beneficentiam plurimam. Deinde V. R. D. meam nunc, vt prius, promptissime in rebus vestris apud nos procurandis, operam sedulam et strenuam porrigo: et eandem fidelitatem, quam pater meus chariss. vnquam præstitit, in conspectu Dej, me itidem præstiturum, sancte iuro. Quod autem me, superioribus annis, eligere plene nolueritis, in literis vestris ad me tum missis id causæ esse indicastis, quod membrum capituli eo tempore non essem: et V. R. D. me a capitulo nostro venerandiss. hoc procuratorium precibus impetrare velle, ex iisdem literis vestris intellexi: Hoc me nequaquam facturum, vt precibus laborem et molestias emerem, respondi literis meis incultissimis V. R. D. transmissis, et id in memoria habeo. Jam autem, Deo opt. maximo æterna sit gratia, interea temporis ope, auxilio et studio Magnifici D. Cancellarij, quod ingenue confiteor et ipsi gratias æternas refero, vicarius capituli nostri vnicus et succentor chori nostri ordinatus sum, ideoque nihil contra statuta capituli committitis, si me in procuratorem vestrum, loco patris mej, piæ memoriæ, elegeritis. Ego exquisitis rationibus vobis et capitulo me copiose satisfacturum sancte promitto, vt quicquid vestri redditus a me receptum, æquo precio diendatur fideliter et ad vos mittatur non minori sedulitate, quam a patre meo colendissimo. Et quoniam in vestris oris nunc sint viri nobilissimi et clarissimi D. Cancellarius et D. Quæstor, itidem vir doctissimus D. Doctor Bentzonius, summa qui capituli nostri capita, ad eos hanc rem vt deferatis, suppliciter V. R. D. oro atque obsecro: vt illi, si contra statuta capituli nostri sit vel secus, dijudicent. Ego, illos mihi hoc procuratoris munus non denegaturos esse, prorsus mihi persuadeo. Reditus anni gratiæ post obitum viri Nobiliss. D. Absolonis Julij, piæ memoriæ, qui V. R. D. cedit, ad patrem meum circiter festum natiuitatis allatus est, et apud me et cohæredes meos adhuc hæret, commu-

tabimus fideliter in pecuniam, et ad V. R. D. manus circa festum Michaelis, prius enim fieri commode non potest, transmitti sedulo operam dabo, vt nihil vestris commodis discedat. Si ex consensu supradictorum nostri capituli dominorum magnificent. mea petitio succedere possit, imprimis velim, vt V. R. D. mihi scribere dignemini, ne dilatio et V. R. D. et mihi incommodum afferat. Item vt copiam, quemadmodum vocant, foundationis vestræ, vna cum literis plenæ potestatis, in rebus vestris procurandis, item literis petitorijs pro me ad venerabile capitulum nostrum, si ita V. R. D. visum fuerit, mittere ne grauemini. His raptissime et sine omni delectu verborum exaratis, valete, et viuite fælucissime. Ego quotidie sedulo dominum orabo, vt vestram fælucitatem vobis conseruet integram, dignitatem vestram quotidie augeat, et Spiritus S. gratiam copiosissime in vos diffundat, in nominis sui sanctiss. gloriam, studiosæ iuuentutis in vera pietate et sancta eruditione profectum, et Ecclesiæ regni nostri florentiss. communem pacem et salutem. Amen. Vi-burgi ix Cal. Maij Anno reparationis nostræ salutis CIO IO XCI.

V. R. D. minister subditiss.

Andreas Olaus Schytte,

Succentor Capituli Vibergensis et ibidem ad  
templum Dominicanorum verbi Deij minister.

Affinis meus dilectissimus M. Hieronymus Ranchus, qui idem succentoris munus, quod mihi, sit Christo gratia, nunc concreditum est, hactenus habet secundo nunc anno, antequam canonicus fiebat, procurator nobilissimi primum viri D. Christierni Holck et iam deinceps doctissimi viri D. Doctoris Bentzonij adhuc est.

Udskrift: Ornatissimis viris, doctrina, eruditione, pietate et multiuaria virtute clarissimis, Magnifico D. Rectori et professoribus inclytæ Academiæ Hafniensis, reuerendiss. dominis et præceptoribus suis omni reuerentia et suspectione semper colendissimis.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 94.

## 279.

1591. 4de Juni. *D. Thomas Finke skriver til Universitetet og undskylder, at han endnu ikke havde indfundet sig for at overtage sin Post som Professor.*

Magnifice domine Rector, fautor ac collega honorande.

**A** quo tempore a Vobis discessi, nil tam in votis habui, quam ut primo quoque tempore possem et Academiae et ipse mihi satisfacere et ad commissum munus incumbere. Hoc nomine supellectilem ego meam jam ante octiduum praemisi, paulo post secuturus. Sed interim dum ego iter meditor, adversa mea valetudo, elapsa dominica, corripuit, febrisque invasit acerbior. Etsi vero jam illa mitescat propediem opinione mea declinata, haud temere me tamen in viam dare audeo, ne aut vires labantur magis aut recrudescat malum. Quam primum tamen et vires et aer valetudini meae consenserint, protinus itineri me accingam. Interim ut inelyta me Academia de absentia excusatum habeat, abs T. Mag. majorem in modum peto. Ego vicissim diligentia et assiduitate deinceps recompensare conabor, si quid tantilla mora neglectum fuerit, et T. M. omnia mea parata offero. Vale Mag. domine Rector et non sua culpa sed damno absentis collegae rationem habe. Ex Frisiae Eidorensis Oldensworto 4 Junii 1591.